FONTI: B. Croce, *Filippo di Fiandra conte di Chieti e di Loreto*, in «Archivio storico per le province napoletane», n.s., a. XVI, p. 21.

59. - Scriptum est magistro iusticiario regni Sicilie, iustitiariis, capitaneis, secretis, baiulis, iudicibus et officialibus cunctis presentes licteras inspecturis, presentibus et futuris etc. Et si nostris sit hoc affectibus insitum in commisso nobis populo subdito, amare iustitiam et unumquemque in sui iuris favore prorogare ac tueri, Neapolitanos tamen cives, quos intuitu fidelitatis eorum affectione benigna diligimus, ipsosque nostris affectibus specialitate quadam non indigne complectimur et prout cum huberioris gratie plenitudine possumus, addicamus annexos, ita quod Neapolitano populo et popularibus incolis civitatis eiusdem petitionem noviter nobis factam ad exauditionis placide nostre districte precipiendo mandamus quatenus populares cives eosdem in hiis, qui occurrent pro tempore casibus, iusti favoris presidio protegentes in eorum iustitiis iuribus et agendis manuteneatis auctoritate presentium et defendatis ut decet ita quod nullius favoris potentia faciat vel preminentia status inducat quod alicui de popularibus ipsis in persona, vel rebus a quoquam inferatur iniuria detur opprobrium, vel iactura. Datum Neapoli, per Bartholomeum de Capua, die 28 aprelis septime indictionis. (Reg. 70, f. 125 a t.).

FONTI: Soc. storica napoletana, ms. XXVII B 7, f. 170 (trasc.); ivi, ms. XXVII C 20, f. 49 (not.); ivi, ms. XXI D 3, G.B. Bolvito, *Variarum rerum*, vol. II, f. 92 (not.); ivi, ms. XXI D 4, idem, vol. III, f. 351 (trasc.).

60. (Notatur fideiussio ad initium de se non offendendo inter Cesarium Auriliam militem et Marinum et Landulphum et Loysium et Paulum et Thomasium militem et Henricum clericum omnes de Aurilia de Neapoli ob mortem Oialdi Aurilia). (Reg. 70, f. 126 e a t.).

FONTI: Biblioteca nazionale di Napoli, ms. XI C 46, f. 126 a t.; Biblioteca brancacciana, ms. XI F 13, f. 85; Società storica napoletana, ms. XXV A 15, f. 35 a t.

61. - (Notatur monasterii Sancti Trifonii de Ravello mentio possidere ecclesiam Sancti Angeli de Favella cum molendino et tenimento suo sitam in territorio Bovini et Castellutii). (Reg. 70, f. 131).

FONTI: S. Sicola, *Repertorium*, vol. XV, f. 225 a t.

62. - Pro iudice Nicolao Caputsrofa de Salerno.

Scriptum est magistro iusticiario, vel eius locumtenenti, nec non et iudicibus magne curie etc. Scire vos volumus quod nos de fide sufficientia, nec non et probitate viri discreti Nicolai Capudscrofa de Salerno iuris civilis professoris, dilecti fidelis nostri, de quo testimonium laudabile fuit coram nobis perhibitum, ipsum avvocatum seu patronum causarum fisci nostri in magna nostra curia, cum gagis consuetis et debitibus usque ad nostrum beneplacitum duximus ordinandum, volentes et fidelitati vestre mandantes quatenus prefatum Nicolaum ad huiusmodi commissum sibi per celsitudinem nostram officium admicentes ut advocatum et causarum fisci nostri patronum honorabiliter tractetis eundem, ipse enim Nicolaus de dicto officio exercendo fideliter in curia nostra de celsitudinis nostre mandato debito prestitit iuramentum. Datum Neapoli per Bartholomeum de Capua militem, regni Sicilie prothonotarium et magne nostre curie magistrum rationalem, anno Domini MCCXCIII, die penultimo maii septime inductionis. (Reg. 70, f. 131 a t.).

FONTI: G.M. Monti, *Le origini della Gran Corte della Vicaria e le codificazioni dei suoi riti*, Bari 1929, p. 109.

63. - (*Si ha notizia che furono presi provvedimenti per le vedove dei condannati a morte per lesa maestà ad Aversa*). (Reg. 72, f. 221).

FONTI: F. Scandone, *Rinaldo IV di Avella*, cit., p. 138.

64. - [Scriptum est] Philippo de Herville, magistro iusticiario regni Sicilie locumtenenti et iudicibus magne curie sue. Matheus de Porta, de Salerno, miles ... pro se et fratribus suis sua nobis ... petitione monstravit, quod cum ipsi ... possiderent in pertinentiis Salerni in loco ubi dicitur Cirbaricia, quandam vineam, que vulgariter dicitur La Turri, Petrus Pilettus ... dudum straticotus civitatis eiusdem, tempore, silicet, quo principatus titulo fungebamus, eosdem fratres possessione dicte vinee sine iuris ordine spoliavit et possessio ipsa fuit ad nos, veluti hunc Salerni principem, devoluto et per nos concessa postmodum Landulfo de Ayrola, familiari ... nostro ... Cumque intendant ... super hiis causam sue iusticie experiri ... precipimus quatenus, vocato possessore et aliis, qui fuerint evocandi et presentibus procuratore et advocate fisci ... eosdem fratres in eorum iuribus audiatis et faciatis super

hiis quod iusticia suadebit. Data Trani, per Bartholomeum de Capua ... die XVII iunii VII indictionis. (Reg. 72, f. 227 a t.).

FONTI: *Codice diplomatico salernitano*, a cura di C. Carucci, vol. III, Subiaco 1946, p. 244.

65. - (Notatur quod Falconella Cantelmi filia Raymundi militis habet in donum castrum Caniani et Rocce de Vivaria, que fuerunt Berterandi Cantelmi militis, avi dicte Falcunelle). (Reg. 70, f. 128).

FONTI: Società storica napoletana, ms. XXV a 15, f. 137 a t.

66. - (*Si ha notizia che molti cittadini di Acerra, accusati di lesa maestà furono messi in prigione per ordine del conte Giovanni di Montfort e mandati alle forche*). (Reg. 70, f. 128).

FONTI: F. Scandone, *Rinaldo IV di Avella*, cit., p. 138.

67. - (Notatur Andreas Aiossa mulier uxor Riccardi Barrilis militis proditoris). (Reg. 70, f. 128).

FONTI: Società storica napoletana, ms. XXV A 12, f. 8 a t.

68. - (Notatur Mugnanum). (Reg. 70, f. 128 a t.)

FONTI: A. Chiarito, *Commento sulla costituzione De instrumentis conficiendis per curiales*, Napoli 1772, p. 135; L. Giustiniani, *Dizionario geografico etc.*, tomo VI, Napoli 1803, p. 177.

69. - Carolus secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii comes. Iustitiariis Terre Laboris, nec non capitaneis, taxatoribus et collectoribus ac universis hominibus civitatis Neapolis presentibus et futuris fidelibus nostris gratiam et bonam voluntatem. Magister Donnus de Florentia habitator a capite Neapolis fidelis noster, nostro culmine, fideliter supplicavit ut cum ipse tamquam advena et forensis in civitate predicta habitans beneficio presensionis indigeat ipsum contribuere et conferre in exationibus et collectis, que dicte civitatis hominibus pro tempore componuntur cum militibus ipsius platee dicte civitatis sibi manserit benigne concedere dignaremur eius supplicatione clementer audita predictum Donnum in illa de plateis civitatis eiusdem in qua magis elegerit cum militibus in subventionibus et collectis eisdem contribuere in antea et conferre usque ad beneplacitum nostrum concedimus de gratia speciali, taxatione in contrarium non obstante, ea propter fidelitati vestre precipimus

quatenus eidem Donno huiusmodi nostram gratiam observantes illesam, ipsum non permittatis, inde in contrarium impedi vel turbari, itaque Donnus idem ad nos propere recurrere non cogatis provisoque pretextu presentium quantitas vel recollectio collectarum ipsarum non minuat, impediatur in aliquo, vel tardet presentes autem litteras postquam inspexeritis quantum et quoties fuerit opportunum penes eundem Donnum pro sua cautela volumus remanere tam ad vos presentes, quam ad futuros in posterum dicto duraturo beneplacito valituras. Datum Aquile, per Bartholomeum de Capua regni Sicilie prothonotarium et magne curie magistrum rationalem, anno Domini 1294, die 3 mensis augusti septime inductionis, regnum nostrorum anno decimo. (Reg. 70, f. 129).

FONTI: mss. Filangieri, *Antiqua monumenta Neapolis et alia*, f. 45; Società storica napoletana, ms. XX D 40, f. 65 a t.; ivi, ms. XXVII A 8-10, f. 114 a t.

70. - (Notatur quod Philippus et alii de familia Manca de Neapoli habebant apothecas Neapoli in portu Pisanorum). (Reg. 70, f. 130).

FONTI: Biblioteca nazionale di Napoli, ms. XI C 46, f. 162 a t.

71. - (Notatur ecclesie Sancte Marie de Nova, que dicitur ad Cancellum, mentio habere censum super certis apotecis cum orticello in loco Moricini, extra mercatum Neapolitanum prope ecclesia Sancte Marie de Carmino). (Reg. 70, f. 130).

FONTI: S. Sicola, *Repertorium*, vol. XV, f. 118; C. Minieri Riccio, *Studi storici*, cit., p. 86.

72. - (Notatur quod quondam Franciscus de Bonito de Scala habebat medietatem apotheche in Scala in qua negotiabatur). (Reg. 70, f. 132 a t.).

FONTI: Biblioteca nazionale di Napoli, ms. XI C 46, f. 162 a t.

73. - (Notatur Nolane Ecclesie mentio de antiqua possessione creandi notarium puplicum in castro Octaiani). (Reg. 70, f. 135).

FONTI: S. Sicola, *Repertorium*, vol. XV, f. 150 a t.; Società storica napoletana, ms. XXI D 5, G. B. Bolvito, *Variarum rerum*, vol. V, f. 379.

74. - (Notatur villa Posillipi). (Reg. 70, f. 135).

FONTI: L. Giustiniani, *op. cit.*, p. 271.

75. - (Notatur quod Iacoba de Aquino asserenti quod olim Marino de Ebulo avo et Adelasia ava eius possidentibus castra Airole, Petre Sturnelle, Petre de Corte et Altaville in Principatu quondam Manfridus filius olim Frederici Romanorum imperatoris predictos quondam Marinum et Adelasiam persequens, quia servabant fidem sacrosancte Romane Ecclesie, ipsum possessione dictorum castrorum privavit et dictum Marinum carceri mancipavit, ubi maceratus obiit, predictorum Adelasia una cum Siffridina filia sua ex eodem Marino procreata extra regnum exire coacte fuerunt usque ad adventum regis Caroli primi in regnum et quamvis iuxta formam conventionum inter Romanam Ecclesiam et ipsum dominum regem Carolum in concessione regni bona eis oblata nulla vero restitutio dictorum castrorum dictis matri et filie facta fuit, que nullis superstitibus filiis obierunt et dicta Iacoba de Aquino eis successit, mandatur quod ministretur ei iustitia). (Reg. 68, f. 134).